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91 درصــد ایرانی هــای بــالای 12 ســال در اولویــت 
دریافــت واکســن کرونا  یک دوز و 75 درصدشــان 
آخریــن  طبــق  و  کرده انــد  دریافــت  را  دوز  دو 
گزارش های وزارت بهداشــت تزریق واکسن از مرز 
102 میلیون دوز عبور کرده اســت و به رغم خلوت 
بــودن پایگاه های تجمیعــی، واکسیناســیون برای 
15 درصــد افراد با احتســاب اتبــاع )جمعیت 67 
میلیونی( ادامــه دارد. تلاش ها برای کاهش مرگ 
و میرهــای کرونایی ادامــه دارد با این حال آخرین 
تصمیم وزارت بهداشــت و تأکید مســئولان ستاد 
ملــی مقابلــه با کرونــا دربــاره افرادی که واکســینه 
نشــده اند، قرنطینه هوشــمند اســت بــه این معنا 
که افــرادی کــه واکســینه نشــده اند، نمی توانند در 
فضاهایــی با تجمع بــالا حضور پیدا کننــد. اجرای 
آذرمــاه  ابتــدای  روزهــای  از  هوشــمند  قرنطینــه 
در سراســر کشــور در حالــی کلیــد می خــورد که به 
گفتــه کارشناســان، هنــوز خطــر آغــاز موج ششــم 
همه گیــری در ایــران وجود دارد و نقشــه وضعیت 
کرونــا چنــدان امیدوارکننــده نیســت. بــه همیــن 
دلیــل طــرح محدودیت هــای هوشــمند کرونایی 
در آســتانه اجرای سراســری قرار گرفته است و آن 
طور کــه فرمانده قرارگاه عملیاتــی مقابله با کرونا 
بــه »ایــران« خبر می دهــد، ســامانه وزارت کشــور 
آماده رصد هوشــمند افراد واکســینه نشــده است 
و بــه زودی با اتصال دســتگاه ها به ســامانه وزارت 
کشــور، داده هــای افــراد در این ســامانه بر اســاس 
واکسیناسیون تحلیل و پایش می شود به طوری که 
برای افرادی که واکســن نزده اند، محدودیت هایی 
اعمــال می شــود. همچنیــن مصطفــی قانعــی، 
عضو کمیته علمی کشــوری کرونا کــه البته یکی از 
مجریــان اجرای طــرح محدودیت های هوشــمند 
هم هســت، بــه »ایــران« می گوید: ســتاد توســعه 
زیســت فناوری و ســتاد فناوری اطلاعات ســامانه 
»امیــد« را برای اجرای محدودیت های هوشــمند 
در اختیــار وزارت کشــور قــرار داده و زیرســاخت ها 
تا حد ممکن متصل شــده اند البته محدودیت ها 
بر اســاس اولویت بندی و ایجــاد خطر طبقه بندی 
شــده اند و قرنطینه هوشــمند در مراحل مختلف 
و طبقه بندی شــده در حوزه های مختلف توســعه 

پیدا می کند. در هر حال، دایره سفرها و استفاده از 
خدمات عمومی برای افرادی که از تزریق واکســن 
امتنــاع می کنند، روز بــه روز تنگ تر می شــود. چرا 
که با وصل شــدن  دســتگاه ها به ســامانه قرنطینه 
هوشــمند میزان ترددها و رفــت و آمدها مدیریت 
می شــود؛ بــه عبارتی بــا پایــش اطلاعات افــراد از 
ورود افراد مشــکوک به بیمــاری به اماکن عمومی 
و پرتراکم جلوگیری می شود. در حال حاضر طبق 
اعلام اســتانداری ها، علاوه بر ســه اســتان قزوین، 
کردســتان و آذربایجان غربی که طــرح پایلوت در 
آنهــا اجرا شــد همچنیــن اســتانداران اســتان های 
فــارس، همــدان  و یــزد نیــز از آغــاز اجــرای طرح 
محدودیت های هوشــمند خبر داده اند. در تهران 
نیز طبــق اعلام فرمانده عملیــات مقابله با کرونا 
زیرســاخت ها بــرای اجــرای طرح قرنطینــه آماده 
شده است. محمدحســین سپهر، فرمانده قرارگاه 
عملیاتی مقابله با کرونا بــه »ایران« خبر می دهد 
کــه به دنبال متصل شــدن دســتگاه ها به ســامانه 
محدودیت هــای  طــرح  بــه زودی  کشــور  وزارت 
هوشــمند کرونایی در سراســر کشــور اجرا می شود. 
فرمانده قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا در پاسخ 
به این سؤال که آیا طرح محدودیت های هوشمند 
فقط شــامل ســفرها و حمل و نقل عمومی است، 
عنوان می کند: طبق اولویت بندی همه اماکن ارائه 
دهنده خدمات عمومی و حمل و نقل عمومی به 
ســامانه تحلیل و پایش اطلاعات در وزارت کشــور 
وصل شــده اند. وزارت بهداشت اطلاعات افرادی 
را که واکســینه شــده اند در اختیار وزارت کشور قرار 
داده اســت. بنابراین بــا اتصال دســتگاه های ارائه 
دهنــده خدمات به این ســامانه براحتــی می توان 
وضعیت افراد را به لحاظ تزریق واکســن و تســت 

تشخیصی کرونا رصد کرد.
ë  جزئیــات اجــرای طرح محدودیت هوشــمند 

به زودی به دستگاه ها ابلاغ می شود
مهنــدس فرهــادی، معــاون بهداشــت محیــط و 
کار وزارت بهداشــت دربــاره اجرای طرح قرنطینه 
هوشمند از اول آذرماه به »ایران« می گوید: کلیات 
و الزامات پنجگانه طرح محدودیت های هوشمند 
روز 29 آذر در جلســه ســتاد ملــی مقابلــه بــا کرونا 
مطرح شــد با این حال هنوز مصوبــه ای برای اجرا 

به دستگاه ها ابلاغ نشده است.

فرهادی با بیان اینکه در جلسه ستاد ملی مقابله با 
کرونا درباره جزئیــات اجرای طرح محدودیت های 
هوشــمند ســه موضوع اصلی مطرح شــده اســت، 
می افزاید: وزارت بهداشــت از بیان جزئیات اجرای 
طــرح محدودیت هوشــمند تــا زمــان ابلاغیه متن 
مصوبه معذور است و به زودی وزارت کشور جزئیات 
اجرای طرح محدودیت هوشــمند را به دســتگاه ها 
ابلاغ خواهد کرد.او افزود: فرایند کار در این سامانه و 
در طرح محدودیت های هوشمند، براساس تحلیل 
و پایش اطلاعات جمعی از تمام دستگاه های کشور 
اســت. یعنی همه اطلاعــات از همه دســتگاه های 
موجود اســت و بر اســاس رصد هوشمند در همان 
جایی که بایــد برای اعمال محدودیــت ورود کنند، 
کار را پیــش می برنــد. در حــال حاضــر پایه تحلیل 
داده ها در این سامانه بر اساس واکسیناسیون است 
به طوری که برای افرادی که واکسن تزریق نکرده اند، 

 محدودیت هایی اعمال می شود.
ë رصد هوشمند افراد واکسینه نشده 

مصطفی قانعی، عضو کمیته علمی کشوری کرونا 
و مجــری اجــرای طرح محدودیت های هوشــمند 
از اجرای بخشــنامه اجرای طــرح محدودیت های 
هوشــمند کرونایــی از اول آذرمــاه خبــر می دهــد 
و عنــوان می کنــد: »معاونــت علمــی و فنــاوری 
ریاســت جمهــوری بــا اســتفاده از ظرفیــت ســتاد 
توسعه زیســت فناوری و ســتاد فناوری اطلاعات، 
سامانه امید را به منظور توسعه و اجرای سراسری 
طــرح محدودیت هــای هوشــمند کرونایی تحویل 
وزارت کشــور داد. در حــال حاضــر وزارت کشــور 
به ســامانه ای مجهز شــده کــه می توانــد قرنطینه 
هوشــمند را اجرا کند البته پایش تحلیل داده ها با 
اســتفاده از این سامانه به طور کامل در سه  استان 
قزوین، آذربایجان غربی و کردستان  پایلوت شده 
اســت نتایج پایلوت نشان می دهد، به جای اینکه 
در زمینــه محدودیت هــای کرونایــی، همــه افــراد 
مشمول محدودیت شوند فقط افرادی که واکسینه 
نشــده اند از دریافــت خدمــات عمومــی و حمل و 

نقل عمومی محروم می شوند.«
به گفته قانعی، در حال حاضر پایه تحلیل داده ها 
)ســامانه  هوشــمند  محدودیت هــای  ســامانه  در 
امید(  بر اســاس واکسیناسیون است. بر این اساس 
محدودیت هــا  بــرای افــرادی کــه واکســن تزریــق 

نکرده اند، اعمال می شود. این عضو کمیته علمی 
کشــوری کرونــا می افزایــد: »بنــا بــه حکــم رئیــس 
جمهور، وزارت کشور و قرارگاه عملیاتی ستاد ملی 
مبارزه با کرونا که مسئولیت اجرای طرح هوشمند 
را برعهــده دارنــد به همــه اطلاعات دســتگاه های 
ذیربط دسترســی دارند و بر اساس رصد هوشمند 
در همــان جایی که بایــد برای اعمــال محدودیت 
ورود کنــد، کار پایــش را پیــش می برنــد. کاری کــه 
وزارت بهداشت انجام می دهد؛ پس از خطرسنجی 
بــه  دســتورالعمل های اعمــال مقــررات مربــوط 
تجمعات یا اســتفاده از حمــل و نقل عمومی را در 
اختیار قرارگاه عملیاتی ســتاد مقابله بــا کرونا قرار 
می دهد و قرارگاه بر اساس مقررات سامانه را فعال 
می کند. در واقع فرایند کار در این سامانه و در طرح 
محدودیت های هوشمند کرونایی بر اساس تحلیل 
و پایــش اطلاعــات جمعــی از تمام دســتگاه های 
کشــور اســت. بــرای مثال اطلاعــات همه افــراد در 
سامانه موجود است وقتی فردی قصد خرید بلیت 
هواپیما یا اتوبوس دارد، بلافاصله اطلاعات فرد از 
طریق سامانه بلیت فروشی به سامانه وزارت کشور 
وصل  و مشخص می شود که آیا فرد واکسینه شده 

است یا خیر؟«
ë ردیابی کارمندان واکسن نزده

قانعی در ادامه می افزاید: »یکی از اماکن پرتجمع 
و با ریســک خطر بالا رستوران ها هستند. بر اساس 
رصد هوشمند سامانه قابلیت این را دارد که نشان 
دهــد افــراد شــاغل در رســتوران آیــا واکســن کرونا 
زده اند یا خیر. در واقع هوشــمندی ســامانه بر این 
اســت که داده ها را بر اســاس واکسیناســیون افراد 
تحلیل می کند. بنابراین دستگاه ها می توانند برای 

افرادی که واکسن نزده اند محدودیت هایی  اعمال 
کنند.«او با بیان اینکه ســامانه مدیریت هوشــمند 
در اختیــار وزارت کشــور اســت، می گویــد: »وزارت 
بهداشــت، اطلاعات واکسیناســیون و داده ها را در 
اختیار وزارت کشور قرار داده است. بنابراین داده ها 
در ســامانه موجود است و به زودی با متصل شدن 
دســتگاه ها به این ســامانه طــرح محدودیت های 
هوشــمند اجرا می شــود؛ برای مثال اگــر کارمندی 
بدون واکسیناســیون وارد محیط کار شود، از طریق 
متصل شــدن دســتگاه به ایــن ســامانه  وضعیت 
فرد از لحاظ تزریق واکســن و تشخیص افراد کرونا 

مثبت قابل ردیابی است.«
عضــو کمیتــه علمی کشــوری کرونــا با بیــان اینکه 
اجرای طرح هوشــمند با فراهم بودن زیرســاخت 
دو چیز مجزا اســت، درباره اینکه محدودیت های 
هوشــمند شــامل چه خدمات و مشــاغلی خواهد 
بود، عنــوان می کند: »طرح محدودیت بر اســاس 
اولویت بنــدی و ایجــاد خطــر در مراحــل مختلف 
اجرا می شــود در واقع تصمیمات اجرایی بستگی 
بــه ریســک خطــر از ســوی اصنــاف و اماکــن ارائه 
دهنــده خدمات عمومی خواهد بــود. بنابراین در 
روزهــای آغاز این طرح مشــاغل و اماکنی را هدف 
قرار می دهیم که بیشــترین ریســک خطر را دارند. 
لذا ســامانه بــه منظور ســنجش ریســک خطر نیز 
مجهز شــده اســت. بــرای مثــال اگــر با بازگشــایی 
دانشــگاه ها یــک مرتبه پیــک بیماری ایجاد شــود 
سامانه هوشمند متوجه می شــود خطر بازگشایی 
مربوط به برداشتن کدام محدودیت ها بوده است، 
چرا که سامانه به تمامی داده های مربوط به تست 

پی سی آر و تزریق واکسن دسترسی دارد.«

گزارش »ایران« از اجرای طرح محدودیت های هوشــمند کرونایی در کشور از امروز

واکسن نزده ها در تور سامانه هوشمند
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آلودگیاززنجان»روی«برمیگرداند

از  حاصل  درآمد  صرف  خواستار   رئیس جمهور 
اســتحصال مواد معدنی پسماند »روی« برای زنجانی ها شد
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صفحه 12

معاون وزیر بهداشت : 

دیگرنیازیبهوارداتواکسنکرونانداریم
معاون بهداشتی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: از این به بعد واردات 
واکســن کرونا نخواهیم داشت و حدود یک ماه است که واردات آن کاهش یافته است.
دکتر کمــال حیدری در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صداوســیما افزود: 
دسترسی بسیار خوبی به واکسن در کشور ایجاد شده است و اگر 1۸ درصدی که واکسن 
نزده اند واکسن بزنند به هدف ایمنی جمعی بر اساس واکسیناسیون نزدیک می شویم.

دکتر حیدری گفت: 90 درصد مرگ ومیر ها به علت واکسیناسیون کاهش یافته است و 
کسانی که فوت کرده اند افرادی بودند که واکسن دریافت نکرده اند.

وی با بیان اینکه افراد بالای ۶0 سال، بیماران و افراد چاق برای دوز سوم مراجعه کنند 
ادامه داد: هدف ما این اســت که این افراد در موج احتمالی بعدی کم ترین آســیب را 
ببینند، چون همه واکسن ها پس از مدتی در بدن با کاهش ایمنی زایی همراه می شوند. 
وی گفت: در هفته بسیج و طرح شهید سلیمانی برای کسانی که هنوز نتوانسته اند برای 
واکسیناسیون مراجعه کنند تلاش می شود پوشش همگانی ایجاد شود و گروه هایی که 
بنا به بیماری یا مشکلات دیگر توانایی نداشته اند مراجعه کنند از این به بعد با سهولت 

بیشتری واکسن در اختیار آنها قرار می گیرد.

ارزحجاجتأمینشد
رئیس ســازمان حج و زیارت گفت: ارز 
زائران حج تمتع خریداری شده است. 
به  گــزارش »ایــران آنلایــن«، علیرضا 
رشیدیان، رئیس سازمان حج و زیارت 
درباره شــرایط اعزام حجــاج ایرانی به 
مراســم حج گفت: هر ســاله چند ماه 
پیــش از آغــاز موســم حــج مذاکــرات 
مربوط به اعزام حجاج ایرانی با طرف 

سعودی انجام می شود که بر همین اساس و با توجه به موافقت های ضمنی عربستان 
و همچنین روند خوب واکسیناسیون در ایران، این امیدواری وجود دارد که امسال شرایط 

اعزام حجاج ایرانی همزمان با سایر کشورهای متقاضی فراهم شود.
وی افزود: طی سال های گذشته 7۴000 زائر از ایران به سرزمین وحی اعزام می شدند 
که به انضمام خدمه و مدیران، این تعداد به ۸7۵00 نفر می رسید. تاکنون برای اعزام 
در سال 1۴01 همین تعداد در نظر گرفته شده است که از طریق تمام استان ها و وزارت 
بهداشت، در جریان امکان اعزام شان قرار گرفته اند.رشیدیان در خصوص زمان ثبت  
نــام این افــراد و افزایش احتمالی هزینه  اعزام آنها تصریح کــرد: 7۴000 زائر پذیرفته 
شــده، پیــش از شــیوع کرونا و در ســال 1۳9۸ ثبت  نــام کرده بودند، خوشــبختانه با ارز 
مصوب همان سال، ارز زائر برای آنها خریداری شده است که این مبلغ با مجوز هیأت 
دولت و توافق بانک مرکزی، نزد این نهاد محفوظ است و تنها در صورتی که نرخ هتل 
و خدمات و ســایر هزینه های جانبی در عربستان تغییر کند، مابه التفاوت آن از زائران 
دریافت خواهد شــد.او با اظهار امیدواری نسبت به این موضوع که دولت عربستان تا 
ماه آینده اعزام زائران ایرانی به سرزمین وحی را تأیید کند، اظهار داشت: برغم اینکه 
مرزهای زمینی، هوایی و دریایی عربســتان آماده پذیرش حجاج هستند و در کشور ما 
هم نگرانی خاصی بابت تسهیل شرایط واکسیناسیون زائران وجود ندارد، اما نمی توان 
در حــال حاضــر با قطعیت از اعــزام ۸7۵00 زائر ایرانی خبــر داد .از این رو لازم به ذکر 
اســت ، این امکان وجود دارد که دولت عربستان سعودی سهمیه خاصی برای اعزام 
تعییــن کند که در این صورت تعــداد زائران کمتر از 7۴00 نفر خواهد بود یا در صورت 
مخالفــت عربســتان با اعزام، یــک ماه پیش از موســم حج )ماه ذی القعــده قمری – 

تیرماه شمسی( اخبار دقیق تر متعاقباً اعلام خواهد شد.
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زور باران آخرین ماه پاییز امسال هم به 
هوای آلوده و مه آلود تهران نرســید. باران 
باریــد، خــوب هم باریــد، اما آســمان تیره 
تهــران همچنان کدر باقی مانــد تا یادمان 
نرود حتی اگر آخرین راه حل مان هم برای 
شســتن هــوای آلــوده پایتخت بــاد و باران 
باشد، یک روز ناامید خواهیم شد. دیروز در 
حالی که پایتخت نشینان تلاش می کردند 
از قــدم زدن در هــوای بارانی تهــران لذت 
ببرند، ســازمان هواشناســی با انتشار عدد 
نزدیک به 150، کیفیت هوای 1۸ ایســتگاه 
تهــران را قرمــز )ناســالم( اعــلام کــرد و از 
شــهروندان خواســت بویــژه در منطقــه 4 
)محــدوده دانشــگاه علــم و صنعــت( بــا 
شاخص 1۸1 در خانه هایشان بمانند. امروز 
هــم اگرچــه تنــدی بــاد کمــی از پراکندگی 
خودروهــا  تــردد  امــا  کاســته،  آلاینده هــا 
مناطــق پرتردد را دوبــاره با چالش مواجه 
کرده است، ضمن آنکه نگرانی از ترافیک 
شبانگاهی امید بهتر شدن هوا برای عصر 
امــروز را هــم کمرنگ کرده اســت. از امروز 
مدارس هــم تقریباً کامل بازمی شــود، اما 
معلوم نیست این تغییر تاچه اندازه بتواند 
بار ترافیکی تهران را در ساعات اوج کاهش 
دهد. پیش بینی ها البته از افزایش 10 تا 15 
درصدی بار ترافیک حکایت دارد. آن طور 
که هواشناسی اعلام کرده است برای امروز 
هــم چون وزش باد مؤثری در کار نیســت، 
بایــد در انتظــار آلودگــی هــوای تدریجــی 
تهران باشــیم. کارشناسان همچنان تأکید 
دارنــد کــه افزایــش ســهم حمــل و نقــل 
عمومــی با پرداخت ســهم و نقش دولت 
تنهــا راهــکار ایــن روزهــای آلودگــی هــوا و 
ترافیــک پایتخت اســت. وضعیت حمل 
نــاوگان  و نقــل عمومــی خــوب نیســت. 
اتوبوســرانی 90 درصــد فرســوده اســت و 
همین دیروز فیلمی کــه از متروی تهران و 

قفل شــدن یکی از چرخ های قطار دســت 
به دســت می شــد نشــان داد کــه چقدر ما 
در این زمینه آسیب پذیر شده ایم. از امروز 
قطعاً ســفرهای درون شــهری بــا حمل و 
نقل عمومی افزایــش خواهد یافت، پس 
نگرانی از خرابی های متناوب دور از انتظار 
نیســت! هم اکنــون در تهران ســه میلیون 
موتورســیکلت تــردد می کننــد که امســال 
فقط 160 دســتگاه برای معاینه فنی اقدام 
کرده انــد و ایــن یعنــی آتش زیر خاکســتر 

آلودگی هوای تهران در روزهای آینده!
 ضمن آنکه نباید از کیفیت نامناســب 
ســوخت نیروگاه هــا و درصد بــالای گوگرد 
و مــازوت هم غافل شــد. بــه همین علت 
کارگروه اضطــرار آلودگی هــوای تهران که 

عصــر شــنبه تشــکیل جلســه داد، اجرای 
مصوباتــش را تــا امــروز هــم لازم الاجــرا 
ســیار  پایگاه هــای  راه انــدازی  دانســت. 
در  اورژانــس  جملــه  از  پزشــکی  فوریــت 
مناطــق پرتردد هــم البته نشــان می دهد 
کــه وضعیت امــروز تهران عادی نیســت! 
آن طــور که زهــره عبادتی، معــاون محیط 
زیست انسانی محیط زیست استان تهران 
در شــبکه خبر گفته اســت قرار شد پلیس 
از تردد همه موتورسیکلت ها، خودروهای 
دودزا و فاقــد معاینه فنی و وســایل نقلیه 
جلوگیــری  فنــی  معاینــه  دارای  دودزای 
کنــد. همچنین تــردد شــبانه کامیون ها به 
استثنای کامیون های حامل سوخت، مواد 
غذایــی و مــواد فاسدشــدنی تا زمــان رفع 

شرایط اضطرار ممنوع است. علاوه بر این 
فعالیت همــه واحدهای تولید آســفالت، 
شــن و ماســه و بتــون آمــاده تــا زمــان رفع 
شــرایط اضطرار متوقف شــد. شــهرداران 
اســتان نیــز بایــد از فعالیت هــای عمرانی 
کــه موجب تشــدید آلودگی هوا می شــود، 
جلوگیری کنند. به گفتــه او، مصرف نفت 
کــوره در واحدهــای نیروگاهــی، صنعتــی، 
تولیدی، معدنی و خدماتی استان ممنوع 
اســت و باید از هرگونه فعالیت ورزشی در 

محیط های باز جلوگیری شود.
کارشــناس محیــط  یوســف رشــیدی، 
زیســت بــه »ایــران« می گویــد کــه کیفیت 
هــوای تهــران تابــع دو پارامتــر اســت؛ اول 
تولید آلودگی که منشأ آن خودروها، صنایع 
و گاز خانه هاســت و دیگــری تابــع شــرایط 
جوی اســت که با ســرد شــدن و سکون هوا 
غلظــت آلاینده ها افزایــش می یابد. ما در 
تهران با مــورد اول یعنــی تولید آلایندگی 
بیشــتر مواجهیم. حرف اول را هم خودرو 
می زند. قطعاً بین 70 تا ۸0 درصد آلودگی 
آن  در  حرفــی  و  خودروهاســت  از  ناشــی 
نیست. به هرحال مردم بیشتر از خودروی 
اســقاط  می کننــد،  اســتفاده  شــخصی 
خودروهــای فرســوده 5 ســال اســت کــه 
متوقف شده است. موتورسیکلت ها تن به 
معاینه فنی نمی دهند. بحث جدی دیگر 
بحث تکنولوژی اســت که مغفول مانده و 
ســازمان حفاظت محیط زیســت توجهی 
به آن نمی کند. شما با نصب کاتالیست بر 
خودروهای ســواری می توانید تا 90 درصد 
آلودگی را کاهش دهید. در خودروی دیزل 
هم تأثیر زیادی دارد. تقویت ناوگان حمل 
و نقــل عمومی بایــد در رأس قــرار بگیرد. 
مدیریت هوشمند شهرها برای کاهش بار 
ســفرهای اضافی نکتــه کلیدی اســت. در 
مــورد تولید مــازوت و گوگرد هــم می توان 
ایــن  اقــدام ویــژه انجــام داد، به هرحــال 

راه حل شدنی است.

اجرای مصوبات کارگروه اضطرار آلودگی هوای پایتخت تا بعدازظهر امروز

هوایتهراندروضعیتقرمز

اطلاعیهشهرداریتهران:ساعتطرحترافیکتغییرنمیکند
بــا توجه به  عدم بازگشــایی کامل مــدارس و دانشــگاه ها در تهران ، همچون 
گذشــته از امروز )اول آذر( ســاعت اجرای طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا 
از ســاعت 7:۳0 لغایت 17 اســت.معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
تهران در اطلاعیه ای اعلام کرد: پیش از این براساس مصوبه شورای ترافیک 
شــهر تهــران قرار بــود، همزمان با بازگشــایی مدارس و دانشــگاه ها ســاعت 
اجرای محدوده طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا از ســاعت 0۶:۳0 لغایت 
1۸:00 )در نیمه دوم سال( تغییر یابد، که با توجه به  عدم بازگشایی مدارس 
و دانشگاه ها در تهران به صورت کامل، کما فی السابق از اول آذر 1۴00 ساعت 

اجرای طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا از ساعت 7:۳0 لغایت 17 است.
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رئیس کانون عالی بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان 
تأمیــن اجتماعی با اشــاره به اتمام قــرارداد بیمه تکمیلی 
بازنشستگان تأمین اجتماعی و تمدید قرارداد با آتیه سازان 

حافظ، جزئیاتی از تعهدات جدید را اعلام کرد.
علی اصغــر بیــات در گفت و گو با ایســنا، در این بــاره اظهار 
کــرد: مبلغ حق بیمه تکمیلی قرارداد امســال، بــه ازای هر 

بازنشسته 91 هزار تومان تعیین شده است.
وی افــزود: البته این مبلغ با احتســاب مشــارکت ســازمان 
تأمیــن اجتماعــی درنظر گرفته شــده که بــا مصوبه هیأت 

مدیره تأمین اجتماعی، سازمان بخشی از حق بیمه را تقبل 
خواهد کرد.

او بــا بیــان اینکــه مشــکلات ناشــی از تأخیــر در پرداخــت 
خســارت هــا و هزینه های درمــان در قــرارداد قبلی بســیار 
کــم بــود و مــا کم تریــن مشــکل را در ایــن زمینه داشــتیم، 
گفــت: ســازوکار نظارتی در کانــون عالی درنظر گرفته شــد 
که فرایند خدمات رســانی بیمه تکمیلی به بازنشستگان و 
مســتمری بگیران را کنترل می کند تا در اسرع وقت بتوانیم 

اشکالات و کمبودها را رفع کنیم.

بیات با بیان اینکه به منظور حــذف و اضافه قرارداد جدید 
سه ماه مهلت درنظر گرفته شده است، اظهار کرد: قرارداد 
جدید از ابتدای آذرماه آغاز می شــود. مشخصات و قرارداد 
افرادی که در قرارداد قبلی تحت پوشــش بودند به صورت 
خودکار در ســامانه تمدید خواهد شــد و نیازی به مراجعه 
حضوری به کانون ها ندارند. در صورت تمایل برای استفاده 
از مزایای بیمه تکمیلی افرادی که تحت پوشش نبودند نیز 
می تواننــد در موعد مقرر به دفاتر کانون ها مراجعه کرده و 
نسبت به ثبت نام خود و افراد تحت تکفل شان اقدام کنند.

آغازاجرایبیمهتکمیلیبازنشستگانتأمیناجتماعی
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